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آرای پستی در 
انتخابات این 

دوره با ثبت 
2.47 میلیون 

نفر رکورد زد

2.47
میلیون

دورنما

میخائیل زایگار که اصلیت وی 
روس است و در نیویورک تایمز 
خبرنگار است، در کتاب 432 
صفحه ای خود به جنگ اوکراین 
و ریشه های آن پرداخته و نوشته 
است ریشه های اصلی این منازعه 
را باید در استقلال این کشور بعد 
از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
جست وجو کرد. به اعتقاد او 
جنگ اوکراین در واقع مجازاتی 
است که این کشور باید بابت 

استقلالش بپردازد.

جنگ و مجازات

مایلز تیلور در این کتاب 352 
صفحه ای درباره بازگشت دونالد 
ترامپ به قدرت هشدار داده 
و تأکید کرده است بازگشت 
به  را  او می تواند دموکراسی 
خطر بیندازد. او تأکید کرده 
اگر مردم امریکا درس های لازم 
را از آنچه در سال های گذشته 
به خاطر ترامپ اتفاق افتاده 
است نگیرند و دیگر بار به او رأی 
دهند، امریکا با خطراتی جدی 

مواجه خواهد شد.

ضربه

تغییر دولت 
در اسپانیا 
به معنای 

تغییر مسیر 
از چپ به 

راست است 
که این تحول 

می تواند 
سیاست های 
اتحادیه اروپا 

را با قدرت 
گرفتن 

دولت های 
راست در 

اروپا، در 
بسیاری 

از حوزه ها 
همچون 

مهاجران، 
کمک به 
اوکراین، 
سیاست 

دفاعی و... 
تحت تأثیر 

قرار دهد

 رقابت شانه به شانه احزاب اسپانیا تغییر سیاست دولت را 
محتمل تر کرده است

انتخابات داغ مادرید

37 میلیون اسپانیایی در گرمای 
حدود 40 درجه ای تابستان این کشور 
دیروز برای تعیین سرنوشت دولت 
بعدی شان در انتخاباتی زودهنگام پای 
صندوق های رأی رفتند؛ انتخاباتی که 
نظرسنجی های پیش از آن، بازگشت 
راست های افراطی به قدرت را پس 
از 50 سال برای کاتالان ها محتمل تر 

از قبل نشان داده است.
به گزارش رویترز، گرچه صندوق های 
انتخاباتی از ساعت 9 صبح تا 8 
شب در سراسر این کشور پذیرای 
رأی دهندگان بود اما با توجه به 

دمای بالای هوا در ساعات میانی 
ین  ا ر  د ت  بشد رکت  مشا  ، وز ر
ساعات پایین بود و همان طور که 
پیش بینی شده بود رأی دهندگان 
ساعات اولیه و پایانی انتخابات را برای 
حضور در حوزه ها برگزیده بودند. 
این در شرایطی بود که بسیاری از 
به  اسپانیایی ها که در تعطیلات 
سرمی بردند، آرای خود را به صورت 
پستی فرستادند و این رقم با توجه 
به تعطیلات تابستانی نسبت به 
دوره های قبل بالاتر رفت و رکورد 
کرد.  ثبت  را  رأی  میلیون   2.47
واجدان شرایط رأی دادن در انتخابات 
دیروز اسپانیا که حدود 1.6 میلیون 
نفر آنها رأی اولی بودند، در حالی 
برای انتخاب نخست وزیر بعدی 
شان تصمیم گیری کردند که پس 
از شکست حزب حاکم در انتخابات 
دوره ای اسپانیا، نظرسنجی ها شانس 

آلبرتو نونیز فیخو، نامزد حزب 
راست میانه »مردم« را بیش از پدرو 
سانچز، نخست وزیر فعلی و دیگر 
رقبایش اعلام کرده بودند. اما در 
عین حال نه تنها حزب مردم که 
حزب »سوسیالیست« نیز در صورت 
پیروزی نامزد خود بدون ائتلاف با 
احزاب کوچک تر که محتمل ترین 
آنها برای آلبرتو نونیز فیخو، حزب 
راست بکس است، قادر به تشکیل 
دولت نخواهد بود. اتفاقی که پس 
از نیم قرن سیاست راستگرا را بر 
دولت اسپانیا حاکم خواهد کرد و در 
عین حال قدرت راست ها در اروپا را 
نیز بالاتر خواهد برد. در حال حاضر 
حزب پدرو سانچز نیز در ائتلاف با 
حزب چپگرای اونیداس پودموس 
در قدرت قرار گرفته که این حزب 
در انتخابات دیروز به حزب سومار 

پیوسته بود.

اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

عدم محبوبیت نخست وزیر فعلی
انتخابات دیروز اسپانیا بیش از آنکه 
برای دولت ائتلافی چپگرای این کشور 
یک رفراندوم به شمار برود، محکی 
برای پذیرش عملکرد شخصی پدرو 
سانچز، نخست وزیر فعلی این کشور 
در چهارسال اخیر بود. به باور ناظران 
پولتیکو، در حال حاضر اقتصاد اسپانیا 
در سطح بسیار قابل قبولی است 
و نظرسنجی ها نشان می دهد که 
اغلب رأی دهندگان اکثر سیاست های 
کابینه اسپانیا را قبول دارند اما شخص 
سانچز محبوبیتی میان مردم این 
کشور ندارد و بسیار محتمل است 
که سوسیالیست های چپگرا به خاطر 
بی علاقگی مردم به نخست وزیر، 
قدرت را از دست بدهند. با همین 
فرضیه نیز او در آخرین کمپین خود از 
رأی دهندگان خواست نگاهی وسیع تر 
داشته و انتخاب خود را با مقایسه 
دولت پیش روی سوسیالیست و دولت 
متشکل از حزب مردم و راست های 

افراطی بکس مشخص کنند.
اگر چنین اتفاقی نیفتد و همان طور 
که نظرسنجی های پیش از انتخابات 
سوسیالیست  دولت  داد  نشان 
اسپانیا به خاطر سانچز میدان 
رقابت را به فیخو نامزد حزب مردم 
ببازد، نامزد پیروز یا باید در ائتلافی 
بی قید و شرط با احزاب کوچکتر، 
176 کرسی مجلس را برای کسب 
اکثریت و تشکیل دولت به دست 
آورد یا منتظر دور بعدی انتخابات که 
می تواند نتیجه را به سود یا زیان او 
کند، بماند. در این میان گرچه فیخو 
رایزنی هایی با حزب راست افراطی 
بکس داشته است اما از آنجا که 
شرط او برای این ائتلاف مشارکت 
نداشتن نمایندگان این ائتلاف در 
کابینه وزرا بود، سانتیاگو آباسکال، 
رهبر این حزب با آن موافقت نکرده 
است و همین امر کار را تا حدودی 
برای فیخو سخت کرده است. گرچه 
این دو حزب پیش تر نیز سه باری 
در این ائتلاف موفق عمل کرده اند.

 
جنگ فرهنگی

 تاچو روفینو، تحلیلگر اقتصادی 
دانشگاه سویل با راه افتادن جنگ 
به  بات  نتخا ا ین  ا ر  د فرهنگی 
سی ان بی سی گفت: »این انتخابات 

بیش از رقابت اقتصادی، جنگی 
فرهنگی است که در آن ملی گرایی، 
سیاست های جنسیتی و آب و هوایی 
به چالش کشیده شده است. در 
همین راستا این انتخابات نخستین 
انتخاباتی بود که در تابستان و در 
داغ ترین روزهای اسپانیا برگزار شد.« 
به نوشته سایت خبری بی بی سی، 
دو حزب مردم و بکس که مخالف 
دولت هستند بشدت از قوانین تازه 
دولت چپگرا در حوزه های جنسیتی 
انتقاد کرده اند. علاوه بر این موضوع 
ملی گرایی و استقلال طلبی هم 
بحث داغ دیگری در انتخاب نامزد 
نخست وزیری در این انتخابات به 
شمار می رفت. احزاب مردم و بکس 
به پدرو سانچز، نخست وزیر فعلی 
به خاطر بخشش حبس رهبران 
طرفدار استقلال و جدایی طلب و 
کاهش مجازات جرم جدایی طلب، 
برچسب خائن زده اند و در عین حال 
نخست وزیر را متهم کرده اند که 
برای تصویب اصلاحات مهم دولتی 
به حمایت جدایی طلبان متکی 

بوده است.
 

نگاه نگران اروپا
انتخابات عمومی و زودهنگام اسپانیا 
برای سران اتحادیه اروپا نیز معنا و 
مفهوم خاصی دارد. چراکه در صورتی 
که راست ها بتوانند در رأس دولت 
این کشور قرار بگیرند، اینکه با چه 
دستور کاری ریاست دوره ای اتحادیه 
اروپا را در دست بگیرند، برای سران 
این اتحادیه نامعلوم است. به نوشته 
روزنامه تاکس شاو آلمان، تغییر 
دولت در اسپانیا به معنای تغییر مسیر 
از چپ به راست است که این تحول 
می تواند سیاست های اتحادیه اروپا را 
با قدرت گرفتن دولت های راست در 
اروپا، در بسیاری از حوزه ها همچون 
مهاجران، کمک به اوکراین، سیاست 

دفاعی و... تحت تأثیر قرار دهد.
از  کاسپار  دانیل  نوشت،  تسنیم 
در  مسیحی  دموکرات  فراکسیون 
پارلمان اروپا هم در این باره معتقد 
است: »حتی اگر تغییرات عمده ای 
در دستور کار اتحادیه اروپا ایجاد 
نشود بعید است که ریاست دوره ای 
اسپانیا با سران راستگرا در اتحادیه 

اروپا موفق باشد.«

واکنش ها به اقدام هتاکانه گروهی از 
راست گرایان افراطی دانمارک با نام 
»میهن پرستان دانمارک« که اقدام 
به لگد مال کردن قرآن و پرچم عراق 

کرده بودند، ادامه دارد.
دولت دانمارک که در پی این اقدام 
هتاکانه، شاهد موجی از واکنش های 
شدید اللحن و مقتضی جهان اسلام 
و رهبران شیعه علیه سوئد و اقدام 
ضد اسلامی در کشور خود بود، طی 
بیانیه ای ضمن محکومیت این اقدام 
موهن، آن را شرم آور و تحریک آمیز 
توصیف کرد. کارشناسان باور دارند، 
دانمارک تلاش می کند، خود را از 
تبعات خشم دولت های مسلمان دور 
کرده و از تشدید فضا علیه این کشور 

جلوگیری کند.

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
لبنان نیز ضمن تأکید بر اخراج 
سفرای سوئد از سوی کشورهای 
مسلمان، اقدام موهن گروه ضد 
اسلامی در کپنهاگ پایتخت دانمارک 
را محکوم کرد و بیان داشت که 
بیانیه های صادر شده دولت دانمارک 
در محکومیت اهانت به مقدسات 
کافی نیست. هیأت دائم سازمان 
همکاری اسلامی در سازمان ملل نیز 
با محکومیت توهین به قرآن کریم 
در دانمارک، از مقامات این کشور 
خواست به تعهدات خود براساس 
قوانین بین المللی عمل کنند. آنها 
طی بیانیه ای دفاع مستمر از این 
اقدامات ضد اسلامی و کوتاهی از 
جلوگیری از آن به بهانه آزادی را سبب 

مصونیت عاملان آن دانستند.
وزارت خارجه عراق نیز خبر داد که 
وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی تصمیم گرفته اند، 
در همین رابطه نشستی اضطراری 
برگزار کنند. این وزارتخانه تأکید 
کرد که کشورهای مسلمان از جامعه 

قبال  بین المللی می خواهند، در 
تعهدات خود به شیوه ای مسئولانه و 
برابر، همان طور که در قطعنامه های 
است،  شده  تصریح   بین المللی 

بایستند.
همچنین اتحادیه جهانی علمای 
مسلمین در بیانیه ای از سازمان ملل 
درخواست کرد، منشوری بین المللی 
برای جلوگیری از توهین به ادیان 
را تصویب کرده و سازکار مناسبی 
برای غیرقانونی کردن این دست 
اقدامات اجرا کند. آنها بیان داشتند 
که این تحرکات صلح جهانی را خراب 
می کند و سازمان های بین المللی باید 
برای ممانعت از تکرار چنین وقایعی 
همکاری سازنده داشته باشند. این 
اتحادیه همچنین از سازمان همکاری 
اسلامی خواست که نشستی را درباره 
این حوادث و به منظور تصویب طرح 
استراتژیکی برای جلوگیری از وقوع 

چنین رویدادهایی برگزار کند.
همچنین این اقدام واکنش پارلمان 
عرب را نیز برانگیخت. عادل بن 
عبدالرحمن العسومی، رئیس این 

پارلمان توهین به قرآن کریم را عاملی 
در مخالفت با زیست مسالمت آمیز 
خواند و این اقدام را محکوم کرده و 
خواستار تحریم کشور دانمارک شد. 
در ادامه واکنش های دیپلماتیک 
عربستان، امارات، عمان،  اردن، کویت 
و حزب الوفاق بحرین نیز اقدام 
توهین آمیز به قرآن توسط گروه 
افراطی در دانمارک را محکوم کرده و 
اعلام داشتند که اسلام هراسی مایه 
توهین و خشونت علیه ادیان می شود 
و باید از تکرار انجام آن ممانعت به 
عمل بیاید. این در حالی است که 
گروهی از مردم عراق پس از این 
اقدام توهین آمیز، مقابل دروازه های 
منطقه سبز بغداد و  روبه روی سفارت 
دانمارک تجمع اعتراضی برگزار کردند. 
گزارش ها حاکی است که برخی از 
آنها قصد حمله به سفارت را داشتند 
که با ممانعت پلیس مواجه شدند. 
با توجه به تحولات ضد اسلام ستیزی 
در کشور عراق، وزیر دفاع آلمان که 
راهی بغداد بود از سفر خود منصرف 
شد و در آخرین لحظات آن را لغو کرد.

شعله ور ماندن خشم مسلمانان از هتاکی ها به قرآن
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تایوان برای حمله چین 
آماده می شود

وزارت دفاع تایوان اعلام کرد، 
پایان هفته  تا  این جزیره 
آمادگی  برای  رزمایش هایی 
نظامیان و غیرنظامیان تایوانی 
در برابر حمله احتمالی چین 
برگزار می کند. به گزارش پایگاه 
خبری دیلی بیست، وزارت دفاع 
تایوان اعلام کرد که این رزمایش 
از دوشنبه تا پنجشنبه برگزار 
می شود. در طول این رزمایش 
غیرنظامیان در پناهگاه ها مخفی 

خواهند شد.

تلاش ترکیه برای پیوستن به اتحادیه اروپا
ترکیه اعلام کرد که الزامات مطروحه از سمت اتحادیه اروپا را برای احراز 
شدن شرایط عضویت در این اتحادیه اجرایی می کند. بر همین اساس 
روزنامه حریت اعلام کرد که اصلاحات قوانین و سیاست های مرتبط با 
مهاجرت،  سبب خواهد شد که پناهجویان به راحتی شهروند نشوند. زیرا 
یکی از مسائل بالقوه سر راه الحاق ترکیه، کسانی هستند که از راه شهروندی 
ترکیه به اروپا می روند. بروکسل همواره از احتمال دریافت ویزای اتحادیه 
اروپا – ترکیه توسط مهاجران نگران بوده چرا که آنها پس از دریافت ویزا 
برای رفتن به اتحادیه اروپا هجوم می آورند. این روزنامه ادامه داد که 
مقامات ترکیه در صدد هستند تا اقدامات جدی تری را برای بررسی دقیق 

درخواست های پناهندگی به ویژه مرتبط با اتباع سوری ارائه کنند.

ترامپ هنوز شانس پیروزی دارد
براساس یک نظرسنجی جدید، رئیس جمهور سابق امریکا همچنان بر 
میدان رقابت مقدماتی جمهوری خواهان تسلط دارد و می تواند بایدن را در 

انتخابات ریاست جمهوری شکست دهد.
به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورک پست، طبق نظرسنجی هاروارد – هریس که 
جمعه منتشر شد، اگر انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان امریکا برای تعیین 
نامزد ریاست جمهوری 2024 امروز برگزار  شود، ترامپ با 52 درصد رأی پیروز 
می شود. بر اساس این نظرسنجی نزدیک ترین رقیب به او، رونالد دی سانتس، 
فرماندار فلوریداست که با اختلاف 40 درصدی صرفاً 12 درصد رأی گرفت و بعد 
از او ویوک راماسوامی، کارآفرین امریکایی – هندی با 10 درصد رأی قرار دارد. این 
نظرسنجی نارضایتی گسترده ای از هر دو نامزد اصلی امریکایی را نشان می دهد. 
70 درصد از رأی دهندگان تشنه گزینه دیگری هستند. این یافته ها همچنین 
نشان می دهد که 68 درصد از امریکایی ها گفته اند که احساس می کنند 

بایدن 80 ساله، »نشان می دهد که برای ریاست جمهوری خیلی پیر است.«

 رژه امریکایی ها 
در استرالیا

خدمه و کارکنان ناو دریایی 
امریکایی که به تازگی برای 
استرالیا  کار وارد  به  شروع 
شده اند، دیروز در پایتخت 
این کشور مراسم رژه برگزار 
کردند، این درحالی است که 
دو متحد با انجام این اقدام 
در میانه حضور نظامی چین 
در منطقه، بازی های روانی 
جنگی راه انداختند. به گزارش 
رویترز، افزایش حضور نظامی 
منطقه  آب های  در  امریکا 
آسیا و اقیانوسیه، نگرانی ها و 
اعتراض های چین را به دنبال 

داشته است.
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